

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – NEPOMUCENO - MG****(AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI N.º 013/97)****CNPJ-02.230.481/0001-57 - INSC. EST. – ISENTO****Praça Cônego Menezes, 246 – CEP 37.250-000****Fone Fax.: (35)3861-2066 - Nepomuceno/MG****AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 003/2017**

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Nepomuceno – MG, por meio da C.P.L, torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que está aberto o processo licitatório 030/2017, Pregão Presencial 03/2017. Regime menor preço por Lote, para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO DE ÁGUA E ESGOTO**, Abertura será dia **27/03/2017** as 09:00. Maiores informações (35)3861-2066 – compraslicitacao@saaenep.com.br Nepomuceno 09/03/2017 – Pregoeiro. – Edivaldo José Dias Registra-se e Publique-se 10/03/2017; publicado no DIARIO OFICIAL DE MG EM 10/03/2017 CADERNO 2

ANEXO I**TERMO DE REFERÊNCIA****PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2017****I – OBJETO****1.1 PLANILHA EM ANEXO**

Lote: 1					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade	Valor médio	Valor total
1	ADAPTADOR PVC CURTO 20MM	200	PC (s)	0,37	73,34
2	ADAPTADOR PVC CURTO 25MM	200	PC (s)	0,57	113,34
3	ADAPTADOR PVC CURTO 32MM	100	PC (s)	1,07	106,67
4	BUCHA DE REDUÇÃO PVC 25 x 20mm	500	PC (s)	0,36	181,65
5	CAP PVC SOLDÁVEL 32MM	100	PC (s)	1,05	105,00
6	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20mm 45°	200	PC (s)	0,59	118,66
7	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20mm 90°	1.000	PÇ (s)	0,47	466,70
8	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25mm 90°	200	PC (s)	0,77	153,34
9	JOELHO PVC SOLDÁVEL 32mm 45°	100	PÇ_ (s)	1,52	151,67
10	JOELHO PVC SOLDÁVEL 32mm 90°	200	PC (s)	1,27	254,00
11	LUVA DE CORRER PVC 32MM	150	PC (s)	7,54	1.130,51
12	LUVA DE CORRER PVC 50 MM PARA TUBO SOLDÁVEL	100	PC (s)	14,42	1.441,67
13	LUVA DE CORRER PVC 60MM PARA TUBO SOLDÁVEL	100	PÇ_ (s)	18,89	1.889,33
14	LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM	1.500	PÇ (s)	0,42	625,05
15	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM	100	UN (s)	2,80	280,00
16	TEE PVC SOLDÁVEL 20MM	150	PC (s)	1,03	155,00
17	TEE PVC SOLDÁVEL 32MM	150	PC (s)	2,13	319,01
18	TEE PVC SOLDÁVEL 50MM	100	PC (s)	5,92	592,33
Valor total estimado para o lote 1					8.157,26

Lote: 2					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	JOELHO 90° ROSCAVEL 1/2	1.000	PÇ (s)	1,10	1.100,00
2	LUVA PVC ROSCAVEL DE 1/2	500	PC (s)	0,82	408,35
3	PLUG ROSCAVEL DE 1/2	100	PC (s)	0,76	76,33
Valor total estimado para o lote 2					1.584,68

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – NEPOMUCENO - MG****(AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI N.º 013/97)****CNPJ-02.230.481/0001-57 - INSC. EST. – ISENTO****Praça Cônego Menezes, 246 – CEP 37.250-000****Fone Fax.: (35)3861-2066 - Nepomuceno/MG**

Lote: 3					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	JOELHO 90° PVC 20 x 1/2 SOLD. C/BUCHA LATÃO	200	PÇ (s)	2,83	566,66
2	LUVA PVC 20x1/2 SOLD. C/BUCHA DE LATÃO	1.000	PÇ (s)	2,10	2.100,00
3	LUVA PVC 25x3/4 SOLD. C/BUCHA DE LATÃO	50	PÇ (s)	5,13	256,67
4	LUVA PVC 32x1 SOLD. C/BUCHA DE LATÃO	50	PÇ (s)	12,30	615,00
5	TEE PVC 20x1/2 SOLD. C/BUCHA DE LATÃO	100	PÇ (s)	4,52	452,33
Valor total estimado para o lote 3					3.990,66

Lote: 4					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM NBR564820	200	PC (s)	14,97	2.993,34
2	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM NBR564820	20	PC (s)	19,63	392,67
3	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM NBR564820	20	PC (s)	32,80	656,00
4	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM NBR564820	30	PC (s)	62,97	1.889,00
5	TUBO PVC SOLDAVEL 60MM NBR564820	20	PC (s)	87,13	1.742,67
Valor total estimado para o lote 4					7.673,67

Lote: 5					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	REGISTRO PVC ESFERA COM BORBOLETA ROSCA ROSCA P/FORA DE 1/2.	1.500	PC (s)	4,67	7.000,05
2	REGISTRO PVC SOLDAVEL 32mm	10	pç (s)	24,83	248,27
Valor total estimado para o lote 5					7.248,32

Lote: 6					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	REGISTRO ESFERA MACHO/FEMEA BORBOLETA METAL 1/2	600	PÇ (s)	18,50	11.100,00
Valor total estimado para o lote 6					11.100,00

Lote: 7					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	REGISTRO GAVETA METAL 1 1/2 BRUTO SEMI-INDUSTRIAL DECA-AMARELO)	10	PÇ (s)	103,30	1.033,00
Valor total estimado para o lote 7					1.033,00

Lote: 8					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	TEE GALVANIZADO DE 1/2	150	PC (s)	5,82	872,63
Valor total estimado para o lote 8					872,63

Lote: 9					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	ADESIVO PLASTICO 75 G.	600	UND (s)	4,67	2.800,02
Valor total estimado para o lote 9					2.800,02

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – NEPOMUCENO - MG****(AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI N.º 013/97)****CNPJ-02.230.481/0001-57 - INSC. EST. – ISENTO****Praça Cônego Menezes, 246 – CEP 37.250-000****Fone Fax.: (35)3861-2066 - Nepomuceno/MG**

Lote: 10					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	ARRUELA DE VEDAÇÃO DE HIDROMETRO 1/2	1.000	PC (s)	0,38	383,30
2	ARRUELA DE VEDAÇÃO TIPO HOSTIA PARA CORTE DE AGUA 1/2	1.000	PC (s)	0,48	483,30
Valor total estimado para o lote 10					866,60

Lote: 11					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO PPA 38 X 35 X 13 CM	100	UNID (s)	28,90	2.890,00
Valor total estimado para o lote 11					2.890,00

Lote: 12					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	COLAR DE TOMADA 50 X 1/2 FºFº	20	PC (s)	13,50	270,00
2	COLAR DE TOMADA 60 x 1/2 FºFº	200	PC (s)	16,00	3.200,00
Valor total estimado para o lote 12					3.470,00

Lote: 13					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	EXTREMIDADE C/ROSCA LONGA PVC 1/2 P/ HIDROMETROS	250	PC (s)	11,00	2.750,00
Valor total estimado para o lote 13					2.750,00

Lote: 14					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	JUNTA GIBAULT 2 LONGA (GALVANIZADA PARA TUBO PVC 60mm)	2	PC (s)	110,50	221,00
Valor total estimado para o lote 14					221,00

Lote: 15					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO P20 1 1/2"	5	PC (s)	516,28	2.581,40
2	VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO P20 2"	2	PEÇA (s)	645,35	1.290,70
Valor total estimado para o lote 15					3.872,10

Lote: 16					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	BUCHA DE REDUÇÃO PVC 85 X 60mm SOLDÁVEL LONGA	2	PC (s)	20,95	41,90
2	CRUZETA DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100 X 50mm C/ ANEL	3	PC (s)	79,50	238,50
3	CURVA 45° PVC PB PBA DN 100 DE 110mm C/ ANEL	5	PC (s)	77,50	387,50
4	CURVA 45° PVC PB PBA DN 75 DE 85mm C/ ANEL	5	PC (s)	40,25	201,25
5	CURVA 90° PVC PB PBA DN 100 DE 110mm C/ ANEL	5	PC (s)	84,50	422,50
6	CURVA 90° PVC PB PBA DN 75 DE 85mm C/ ANEL	5	PC (s)	42,25	211,25
7	LUVA DE CORRER DN85mm C/ANEL PARA TUBO SOLÁVEL	10	PC (s)	42,45	424,50
8	LUVA PVC SOLDÁVEL 75mm	10	PC (s)	14,45	144,50
9	LUVA PVC SOLDÁVEL 85 MM	10	PC (s)	19,00	189,95

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – NEPOMUCENO - MG****(AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI N.º 013/97)****CNPJ-02.230.481/0001-57 - INSC. EST. – ISENTO****Praça Cônego Menezes, 246 – CEP 37.250-000****Fone Fax.: (35)3861-2066 - Nepomuceno/MG**

10	TEE DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100 x 50 / DE C/ANEL	6	PC (s)	64,95	389,70
11	TEE PVC PBA DN100 DE110MM C/ ANEL	5	PC (s)	30,46	152,28
Valor total estimado para o lote 16					2.803,83

Lote: 17					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	TUBO PVC PBA CL 20 JEI DN100 DE 110mm (6mt)	70	PC (s)	153,63	10.754,33
2	TUBO PVC PBA CL 20 JEI DN75 DE 85mm (6mt)	85	PC (s)	154,97	13.172,17
Valor total estimado para o lote 17					23.926,50

Lote: 18					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	JOELHO 45° COLETOR DE ESGOTO OCRE 200mm	4	PC (s)	104,97	419,87
2	JOELHO 90° COLETOR DE ESGOTO OCRE 200mm	2	PC (s)	108,63	217,26
Valor total estimado para o lote 18					637,13

Lote: 19					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	TUBO PVC OCRE 150MM ESGOTO JEI NBR-7362-1 (6mt)	25	PC (s)	159,95	3.998,75
2	TUBO PVC OCRE 200mm ESGOTO JEI NBR-7362-1 (6mt)	250	UND (s)	324,50	81.125,00
3	TUBO PVC OCRE 300mm ESGOTO JEI NBR-7362-1 (6mt)	15	PC (s)	865,00	12.975,00
Valor total estimado para o lote 19					98.098,75

Lote: 20					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150MM NBR 5688 (6mt)	150	PC (s)	172,97	25.945,01
Valor total estimado para o lote 20					25.945,01

Lote: 21					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade		Valor total
1	TUBO PVC ESGOTO 100MM NBR 5688 (6mt)	150	PC (s)	74,63	11.195,00
Valor total estimado para o lote 21					11.195,00

Valor total estimado para a compra.....**221.136,13**

Lote 03 e 04 – mensal, conforme necessidade

II – JUSTIFICATIVA

2.1 A aquisição dos produtos químicos peças e serviços se fazem necessária para desenvolvimento e cumprimento dos trabalhos do SAAE dentro do perímetro urbano do Município durante o ano de 2017/2018.

Mais informações e Edital completo junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto, à Praça Cônego Menezes, 246, Centro, pelo telefone (35)3861-2066 e 2161 e compraslicitacao@saaenep.com.br.



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – NEPOMUCENO - MG

(AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI N.º 013/97)

CNPJ-02.230.481/0001-57 - INSC. EST. – ISENTO

Praça Cônego Menezes, 246 – CEP 37.250-000

Fone Fax.: (35)3861-2066 - Nepomuceno/MG

EDIVALDO JOSÉ DIAS

PREGOEIRO